UBND TỈNH THÁI BÌNH

TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ

Số:  78/KH-CĐYT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
           Thái Bình, ngày 15 tháng 12 năm 2016

KẾ HOẠCH
Kiểm kê tài sản, thiết bị y tế, đồ dùng giảng dạy năm 2016

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước số 09/2008/QH12, ngày 03/6/2008; Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước; Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính, hướng dẫn thi hành Nghị định 52/2009/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 335/QĐ-CĐYT ngày 02/12/2016 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình về việc Thành lập Hội đồng kiểm kê tài sản năm 2016;

Hội đồng kiểm kê tài sản năm 2016 xây dựng kế hoạch kiểm kê tài sản, trang thiết bị tại các bộ phận như sau:
 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1.Mục đích

-Nhằm xác nhận đầy đủ số lượng, giá trị, hiện trạng tài sản hiện có của nhà trường đang quản lý và sử dụng.
- Làm cơ sở để xác định nhu cầu đầu tư, xây dựng, mua sắm, sửa chữa, nâng cấp tài sản của Nhà trường đáp ứng yêu cầu phục vụ nhiệm vụ đào tạo.

- Qua kết quả kiểm kê, để tiến hành thanh lý, điều chuyển, phân bổ quản lý, sử dụng hợp lý tài sản hiện có của nhà trường.
2. Yêu cầu

- Kê khai đầy đủ các thông tin về số lượng, tình trạng sử dụng tài sản, công cụ dụng cụ của các bộ phận tại thời điểm kiểm kê.

- Đề xuất phương án xử lý đối với các tài sản, cộng cụ dụng cụ thừa, thiếu; các tài sản không còn sử dụng, tài sản bị hỏng cần được sử chữa kịp thời; tài sản đề nghị thanh lý.

- Thực hiện sự kiểm tra, kiểm soát của Trường đối với các bộ phận, từng bước đưa công tác quản lý tài sản đi vào nề nếp, đúng chế độ.
II. NỘI DUNG
1. Đối tượng kiểm kê:

Tài sản, công cụ dụng cụ, vật tư…..mà nhà trường đang quản lý, sử dụng tại các khoa, phòng, bộ môn.
2. Hình thức kiểm kê:
 Việc kiểm kê được thực hiện theo hình thức kiểm đếm, xác nhận và đánh giá chất lượng, giá trị các máy móc, trang thiết bị, mô hình, dụng cụ thí nghiệm thực tế ở các khoa, phòng, bộ môn, phòng học lý thuyết, phòng thí nghiệm, phòng máy vi tính đối chiếu với sổ sách đã ghi chép./
3. Thành phần tham gia kiểm kê:

- Trưởng khoa, Trưởng bộ phận;

- Người được phân công quản lý, sử dụng tài sản;

- Phòng KHTC, Phòng Tổ chức Hành chính;
4. Thời gian thực hiện kiểm kê:
         Thời gian từ ngày 19/12 đến hết ngày 24/12/2016: Các bộ phận tự kiểm kê

         Từ ngày 26 tháng 12 năm 2016 nhà trường tiến hành kiểm kê tại các bộ phận:
	Thời gian
	Khoa, phòng, bộ môn
	Người thực hiện

	Sáng 26/12/2016
	-Phòng Ban giám hiệu
-Phòng KHTC
-Phòng TCHC

-Phòng CTHSV

	Chiều 26/12/2016
	-Phòng QLĐT

-Phòng Thanh tra khảo thí & Kiểm định chất lượng
-Khoa Khoa học cơ bản

	Ngày 27/12/2016
	Khoa Y học cơ sở

	Ngày 28/12/2016
	Khoa Dược

	Ngày 29/12/2016
	-Khoa Lâm sàng
-Phòng khám đa khoa

	Ngày 30/12/2016
	-Phòng máy vi tính
-Phòng thi trắc nghiệm
-Phòng ngoại ngữ

-Phòng họp
-Phòng nghỉ giáo viên

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

Căn cứ vào nội dung kế hoạch này, Ban giám hiệu đề nghị trưởng các khoa, phòng, bộ môn quán triệt, nhắc nhở giáo viên, nhân viên phối hợp với ban kiểm kê kiểm kê số lượng, chất lượng tài sản, trang thiết bị dụng cụ của bộ phận mình.
	Nơi nhận:
- Khoa, phòng, bộ môn;
- Lưu VT, KHTC

	    HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)
         Phạm Quang Hòa